

Rosgaard A/S

Holstebrovej 121, Ravnstrup, 8800 Viborg

CVR-nr. 30 69 59 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021.

Sonja Rosgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosgaard A/S Holstebrovej 121 Ravnstrup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 69 59 84
	Stiftet: 27. juni 2007
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Rosgaard Lars Rosgaard Ole Rosgaard Sonja Rosgaard
Direktion	Lars Rosgaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Ravnstrup Eksportstald A/S, Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2020	2019
	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse:		
Bruttotab	-3.357	10.765
Resultat af primær drift	-9.062	6.209
Finansielle poster, netto	-167	16
Årets resultat	-7.194	4.883
Balance:		
Balancesum	49.952	72.483
Investeringer i materielle anlægsaktiver	928	333
Egenkapital	5.720	13.913
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	13.263	-9.127
Investeringsaktivitet	-357	-207
Finansieringsaktivitet	-5.601	-157
Pengestrømme i alt	7.304	-9.491
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	9
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	102,6	114,5
Soliditetsgrad	11,5	19,2
Egenkapitalforrentning	-73,3	50,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af smågrise, slagtesvin og avlsdyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på -7.193.688 kr. mod 4.883.362 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.719.530 kr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende i forhold til ledelsens oprindelige forventninger til regnskabsåret 2020. Den negative udvikling kan primært henføres til særdeles vanskelige markedsvilkår på grund af afledte effekter fra både Covid-19-pandemien og udbredelsen af svinepest i Tyskland.

Særlige risici

Bortset fra risikoen knyttet til ændringer i markedet samt konjunkturændringer i den almindelige samfundsudvikling, anses selskabet ikke udsat for særlige risici, herunder finansielle risici.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter drives uden særlig negativ påvirkning af det eksterne og interne miljø.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i en forventet gradvis normalisering af markedsvilkårene forventer ledelsen et positivt resultat for regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med henblik på styrkelse af soliditeten har selskabet efter statusdagen modtaget ansvarlig lånekapital på 8,0 mio. kr. fra et søsterselskab ved konvertering fra almindeligt udlån.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-3.357.194	10.765.254
1 Personaleomkostninger	-5.325.271	-4.282.164
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-379.356</u>	<u>-274.426</u>
Driftsresultat	-9.061.821	6.208.664
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	46.053	247.661
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-1	-15.106
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.374
Andre finansielle indtægter	613.968	623.196
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-826.887</u>	<u>-860.067</u>
Resultat før skat	-9.228.688	6.224.722
3 Skat af årets resultat	<u>2.035.000</u>	<u>-1.341.360</u>
4 Årets resultat	<u>-7.193.688</u>	<u>4.883.362</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.183.419	1.511.991
Materielle anlægsaktiver i alt	1.183.419	1.511.991
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.573.467	1.527.414
7 Andre tilgodehavender	2.736.207	2.660.351
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.309.674	4.187.765
Anlægsaktiver i alt	5.493.093	5.699.756
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	2.552.694	717.351
Varebeholdninger i alt	2.552.694	717.351
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.227.360	50.467.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	371.729	0
8 Udskudte skatteaktiver	2.024.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.412
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	101.228
Andre tilgodehavender	8.054.255	13.812.004
9 Periodeafgrænsningsposter	215.535	151.951
Tilgodehavender i alt	41.892.879	64.534.389
Likvide beholdninger	13.398	1.531.800
Omsætningsaktiver i alt	44.458.971	66.783.540
Aktiver i alt	49.952.064	72.483.296

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	573.467	527.414
Overført resultat	4.646.063	12.885.804
Egenkapital i alt	5.719.530	13.913.218
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	11.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	11.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	428.091	91.362
Anden gæld	461.969	144.778
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	890.060	236.140
10 Kortfristet del af langfristet gæld	142.000	5.396.958
Gæld til pengeinstitutter	14.620.546	23.443.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.958.790	16.058.718
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.969.650	12.974.248
Anden gæld	651.488	449.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.342.474	58.322.938
Gældsforpligtelser i alt	44.232.534	58.559.078
Passiver i alt	49.952.064	72.483.296
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	381.510	8.148.346	9.029.856
Resultatandel	0	145.904	4.737.458	4.883.362
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	527.414	12.885.804	13.913.218
Resultatandel	0	46.053	-8.239.741	-8.193.688
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	500.000	573.467	4.646.063	5.719.530

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	-7.193.688	4.883.362
13 Reguleringer	-1.182.095	1.752.743
14 Ændring i driftskapital	21.850.236	-14.393.036
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.474.453	-7.756.931
Renteindbetalinger og lignende	613.966	643.570
Renteudbetalinger og lignende	-826.886	-860.067
Pengestrøm fra ordinær drift	13.261.533	-7.973.428
Betalt selskabsskat	1.412	-1.154.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.262.945	-9.127.428
Køb af materielle anlægsaktiver	-927.532	-333.305
Salg af materielle anlægsaktiver	570.066	0
Modtagne udbytter	0	126.650
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-357.466	-206.655
Optagelse af langfristet gæld	1.037.416	163.862
Afdrag på langfristet gæld	-5.638.454	-320.859
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.601.038	-156.997
Ændring i likvider	7.304.441	-9.491.080
Likvider primo	-21.911.588	-12.420.508
Valutakursreguleringer (likvider)	-1	0
Likvider ultimo	-14.607.148	-21.911.588
Likvider		
Likvide beholdninger	13.398	1.531.800
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.620.546	-23.443.388
Likvider ultimo	-14.607.148	-21.911.588

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.493.617	3.633.518
Pensioner	754.412	577.808
Andre omkostninger til social sikring	77.242	70.838
	<u>5.325.271</u>	<u>4.282.164</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	136.448	114.337
Andre finansielle omkostninger	690.439	745.730
	<u>826.887</u>	<u>860.067</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.081.360
Regulering af udskudt skat	-2.035.000	260.000
	<u>-2.035.000</u>	<u>1.341.360</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.053	145.904
Overføres til overført resultat	0	4.737.458
Disponeret fra overført resultat	-8.239.741	0
Disponeret i alt	<u>-7.193.688</u>	<u>4.883.362</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.837.708	2.504.403
Tilgang i årets løb	927.532	333.305
Afgang i årets løb	-1.787.749	0
Kostpris ultimo	<u>1.977.491</u>	<u>2.837.708</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.325.717	-898.276
Årets af-/nedskrivninger	-612.223	-427.441
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.143.868	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-794.072</u>	<u>-1.325.717</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.183.419</u>	<u>1.511.991</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>651.098</u>	<u>935.063</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Opskrivninger primo	527.414	406.403
Årets resultat	46.053	247.661
Udbytte	0	-126.650
Opskrivninger ultimo	<u>573.467</u>	<u>527.414</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.573.467</u>	<u>1.527.414</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ravnstrup Eksportstald A/S	Viborg	50 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	3.270.351	3.316.264		
Afgang i årets løb	-147.144	-45.913		
Kostpris ultimo	3.123.207	3.270.351		
Heraf forfalder indenfor 1 år	-387.000	-610.000		
Nedskrivninger ultimo	-387.000	-610.000		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.736.207	2.660.351		
Der specificeres således:				
Udlån	2.736.207	2.660.351		
	2.736.207	2.660.351		
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	-11.000	249.000		
Udskudt skat af årets resultat	2.035.000	-260.000		
	2.024.000	-11.000		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	215.535	151.951		
	215.535	151.951		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2020	fristet gæld	31/12 2020	31/12 2020
Leasingforpligtelser	570.091	142.000	428.091	0
Anden gæld	461.969	0	461.969	0
	1.032.060	142.000	890.060	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.621 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.179
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	532

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 651 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 570 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 126 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 135 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet deltager i en cash pool-ordning sammen med koncernens øvrige driftsselskaber. Samtlige selskaber omfattet af ordningen hæfter solidarisk og ubegrænset for en samlet kreditramme på 42,5 mio. kr. På statutidspunktet var kreditrammen udnyttet med 14,6 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Rosgaard Holding ApS, CVR-nr. 30353617 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	686.038	427.441
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-46.053	-247.661
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1	15.106
Andre finansielle indtægter	-613.968	-643.570
Øvrige finansielle omkostninger	826.887	860.067
Skat af årets resultat	-2.035.000	1.341.360
	<u>-1.182.095</u>	<u>1.752.743</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.835.343	-255.031
Ændring i tilgodehavender	24.664.098	-29.292.855
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-902.665	16.103.032
Andre ændringer i driftskapital	-75.854	-948.182
	<u>21.850.236</u>	<u>-14.393.036</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Rosgaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-659463644170

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-07-06 14:17:36Z

NEM ID 

Lars Rosgaard (CPR valideret)

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-647076623977

IP: 46.36.xxx.xxx

2021-07-06 14:19:37Z

NEM ID 

Lars Rosgaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-647076623977

IP: 46.36.xxx.xxx

2021-07-06 14:19:37Z

NEM ID 

Sonja Elbrønd Rosgaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-655374819274

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-07-06 17:15:07Z

NEM ID 

Kaj Norman Rosgaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-403165045620

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-07-06 17:18:14Z

NEM ID 

Henrik Lundsgaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:18146935

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-07-06 19:06:26Z

NEM ID 

Sonja Elbrønd Rosgaard (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-655374819274

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-07-08 06:06:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SDUXV-EGLAW-I4FJ-KH6HH-VMQ5Z-3ZM25

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>